CLAS CPF NOME

1 892.233.572-68 ADALTO GUILHERME CASTRO

2 885.755.942-49 NADIA PERES MAISTER MACIEL

CLAS CPF NOME

1 636.994.432-72 MARIA RITA NUNES FERREIRA

CONVOCAÇÃO Nº 029-PSS-2015/2016

INTERIOR DO ESTADO DO AMAZONAS

CONVOCADOS

MUNICÍPIO: BARREIRINHA- MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: DISTRITO DO CAMETÁ DO RAMOS

COMUNIDADE: TERRA PRETA DO LIMÃO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E QUALIDADE DO ENSINO, no uso
da atribuição que lhe confere o art. 58, § 2º, inciso I, da Constituição Estadual, e

CONSIDERANDO o artigo 205 da Constituição Federal, que dispõe que a educação é
direito de todos e dever do Estado; e ainda o início do ano letivo em 15 de fevereiro do
corrente ano, RESOLVE: I. CONVOCAR os candidatos classificados no Processo
Seletivo Simplificado 2015/2016 – Capital/ Interior, homologado no DOE de 29/01/2016.
II. DETERMINAR o procedimento de atendimento aos convocados para os dias 17 e
18/05/2016 (Terça e Quarta-Feira – De 08h00 às 17h00) nas Coordenadorias
Regionais de Educação dos Municípios do Estado do Amazonas, consoante os termos
do Edital n.º 001-2015/2016 publicado no DOE de 16/12/2015, cuja Convocação n.º
029-PSS-2015/2016 encontra-se disponível no site www.educacao.am.gov.br III.
INFORMAR que, as cargas vagas ocupadas por servidores contratados poderão ser
preenchidas por servidores estatutários conforme as necessidades da Gerência de
Lotação/SEDUC, podendo o contratado ser remanejado mediante a existência de vaga
consoante Instrução Normativa n.º 002/2014/SEDUC. CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E
PUBLIQUE-SE. GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E
QUALIDADE DO ENSINO, Manaus, 16 de maio de 2016.

Documentos obrigatórios:
03 (três) cópias legíveis
Registro Geral, CPF, PIS/PASEP (comprovante/extrato), Título de Eleitor,
Comprovante de Quitação Eleitoral, Certificado Militar (para homens),
Comprovante de Residência (Água ou Telefone), Extrato de Conta Corrente
(somente Bradesco) Comprovante de Habilitação (Diploma e Histórico de
Graduação), 02 Fotos 3x4.
Documentos Adicionais: Diploma de Especialização/Mestrado/Doutorado (se
houver).

2 078.240.842-72 JOSE BENEDITO VIEIRA BUTEL

3 446.145.002-34 MARLUCIA DOS SANTOS MESQUITA

4 336.144.232-04 RAIMUNDO MARINHO PESSOA

5 446.147.482-87 VANIA SILVA DE PAULA PINTO

6 445.585.032-53 PAULA REGINA REIS GONÇALVES

CLAS CPF NOME

4 618.435.982-72 AGILSON BARBOSA TRINDADE

CLAS CPF NOME

1 643.732.822-34 MARIA ALCILENE SOUZA DA SILVA

2 717.969.162-34 LUIZ FRANCELINO DE SOUZA PEREIRA

CLAS CPF NOME

10 291.356.562-04 CARLOS ALBERTO NOGUEIRA DA CUNHA

CLAS CPF NOME

3 010.141.062-06 TAUANA DANIELE PEREIRA DA SILVA

CLAS CPF NOME

2 672.430.702-30 ANDRÉCIA OLIVEIRA DE SOUZA

CLAS CPF NOME

5 054.324.722-87 JOÃO SAMPAIO DE LIMA

CLAS CPF NOME

5 413.513.042-91 ANTONIA RODRIGUES DA SILVA

CLAS CPF NOME

4 718.268.582-53 RÔMULO FERREIRA DE MEDEIROS

COMUNIDADE: PATAUÁ - I

MUNICÍPIO: BOCA DO ACRE- MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: BOCA DO YACO

MUNICÍPIO: BORBA - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL

E.E. JOÃO FERREIRA DA FONSECA/VILADO AXINIM

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

MUNICÍPIO: CAAPIRANGA- MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: SANTO ANTONIO DA MALOCA

MUNICÍPIO: BERURI - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO: BOCA DO ACRE - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: CIÊNCIAS

DISCIPLINA: LÍNGUA ESPANHOLA

COMUNIDADE: PIRAÍ

CLAS CPF NOME

5 802.851.042-68 CINEIDE BARBOSA DE BRITO

CLAS CPF NOME

14 937.322.522-72 ARIANA COSTA DE ARAUJO

CLAS CPF NOME

14 523.255.802-10 CLAUDENILDA RONEIA PINHEIRO SILVA

15 682.392.462-49 IIRDERLANE PATRICIA BARBOSA DA SILVA VASCONCELOS

CLAS CPF NOME

6 896.449.562-49 ROMILDO GUIMARÃES COSTA

CLAS CPF NOME

12 559.135.552-87 JOELMA FURTADO DOS SANTOS

CLAS CPF NOME

2 573.617.622-04 ANTONIA VANIA SANTOS DE MELO

CLAS CPF NOME

1 630.114.842-87 MARIA DE JESUS VIEIRA FERREIRA

CLAS CPF NOME

4 639.169.082-00 MARIA SUIANE LIMA CABRAL

CLAS CPF NOME

3 585.226.462-87 JURACY SANTOS PEREIRA

MUNICÍPIO: IRANDUBA- MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 01 (1º AO 5º ANO)

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 02 - LÍNGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO: GUAJARÁ- MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: ASSENTAMENTO PARANÃ - TERRA FIRME

MUNICÍPIO:  HUMAITÁ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: BIOLOGIA

MUNICÍPIO: COARI - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: CODAJÁS - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: FILOSOFIA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO: GUAJARÁ - ENSINO REGULAR

MUNICÍPIO: CARAUARI - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

MUNICÍPIO: CAREIRO DA VÁRZEA - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL

E.E. VITAL ANDRADE BRANDÃO/SÃO SEBASTIÃO CURARI

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

CLAS CPF NOME

4 624.003.202-68 MARIA JOSÉ SILVA DUARTE

CLAS CPF NOME

3 464.668.942-15 ZENEIDE SILVA DE SOUZA

CLAS CPF NOME

1 858.936.682-00 ROSÂNGELA DE JESUS VEIGA

2 561.274.802-72 ELISANDRA DE OLIVEIRA MARTINS

CLAS CPF NOME

4 773.543.202-00 LEA MARIA DA SILVA CARRIL

CLAS CPF NOME

1 760.799.372-04 LILIAN MENEZES DE MEDEIROS

CLAS CPF NOME

7 656.505.652-87 NILMA OLIVEIRA MORAIS

CLAS CPF NOME

3 645.927.662-53 BOAVENTURA  BEZERRA DA SILVA FILHO

CLAS CPF NOME

2 848.409.432-49 LUCIANA COSTA MARTINS

3 001.554.372-24 KEISY DA SILVA FERNANDES

CLAS CPF NOME

2 309.429.692-00 ANILSON DUQUE DE SOUZA

CLAS CPF NOME

2 739.863.562-15 PRISCILA SOARES DOS SANTOS

MUNICÍPIO:  NHAMUNDÁ  - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

COMUNIDADE: N.S.P. SOCORRO / PARANÁ DA EVA

MUNICÍPIO:  MANACAPURU  - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: LÍNGUA ESPANHOLA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO:  MARAÃ  - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: FÍSICA

COMUNIDADE: ILHA DA MARCHANTERIA

COMUNIDADE: JANDIRA

MUNICÍPIO:  ITACOATIARA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 05 - LIBRAS

MUNICÍPIO: ITACOATIARA- MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

CLAS CPF NOME

4 760.283.642-15 ALDENORA DE AZEVEDO COSTA

CLAS CPF NOME

4 765.704.872-72 ANDRÉIA DOS REIS DE OLIVEIRA

CLAS CPF NOME

6 621.030.082-00 JENNER REIS CARNEIRO

CLAS CPF NOME

1 407.524.612-49 MARIA DILENE GUIMARAES ELEUTERIO

CLAS CPF NOME

6 438.406.552-34 ALDELANE VALENTE DE OLIVEIRA

7 579.213.852-49 RONDINELLE JONY MONTEIRO DOS SANTOS

CLAS CPF NOME

7 890.872.322-68 GIBSON MONTEIRO DE MIRANDA

CLAS CPF NOME

4 456.312.982-87 PAULO CESAR ZUANI GOMES

CLAS CPF NOME

1 570.818.672-00 BETOVEM  MANOEL MARIO

2 610.996.512-04 MARIA VALDEODETE GEISSLER RIBEIRO*

CLAS CPF NOME

37 344.542.412-87 JOSE MARIA SIMAO DIAS

CLAS CPF NOME

MUNICÍPIO: SILVES - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: SÃO JOÃO

DISCIPLINA: CIÊNCIAS

DISCIPLINA: FÍSICA

DISCIPLINA: HISTÓRIA

MUNICÍPIO:  SÃO PAULO DE OLIVENÇA  - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: FILOSOFIA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO:  PARINTINS  - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 04 - INTÉRPRETE DE LIBRAS

MUNICÍPIO: PARINTINS - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: COLONIA AGRICOLA TOLEDO PIZZA RIO TRACAJA

COMUNIDADE: AREA INDIGENA RIO UAICURAPA/VILA BATISTA

MUNICÍPIO:  SÃO SEBASTIÃO DO UATUMÃ  - ENSINO REGULAR

MUNICÍPIO: NHAMUNDÁ - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: BOA VISTA

5 413.507.582-72 FRANCINALDO DA SILVA NEVES

CLAS CPF NOME

2 384.361.322-20 JUCILENE DO SOCORRO FERREIRA FRANCO DE AMORIM

CLAS CPF NOME

9 935.825.102-63 RAIMUNDO JUSCELINO DINIS SEIXAS

MUNICÍPIO: TEFÉ - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: BARREIRINHA

MUNICÍPIO: URUCURITUBA - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: VILA AUGUSTO MONTENEGRO